
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА имени Л.В.Смирных с.ЛЕОНИДОВО (МБОУ СОШ с. Леонидово) 

694230,Сахалинская область, Поронайский район, с. Леонидово, ул.Поронайская,33 тел./факс 8(42431)96-1-16 
Е-mail: ps-leonidovo@mail.ru      ИНН-6507010092       КПП 650701001 ОГРН 1026500914252 

 
ПРИКАЗ 

от 12.01.2023                                                                                                 № 21 

О подготовке к переходу на ФОП НОО,ООО,СОО 
и создании рабочей группы 
 
На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», во исполнение приказов Минпросвещения России от 16.11.2022 
№ 992 «Об утверждении федеральной образовательной программы начального общего 
образования», от 16.11.2022 № 993 «Об утверждении федеральной образовательной 
программы основного общего образования», от 23.11.2022 № 1014 «Об утверждении 
федеральной образовательной программы среднего общего образования» 
 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
 

1. Создать рабочую группу по переходу на ФОП НОО,ООО,СОО в составе: 
- руководитель группы-директор ОУ Харина О.Е., 
- заместитель руководителя-заместитель директора по УВР Кузьменкова О.Ф., 
- члены: 
заместитель директора по ВР Звонарева Т.О., 
советник директора Мартынова О.В., 
педагог-психолог Багдасарова Г.Р. 
социальный педагог Исманова Т.В. 

2. Утвердить план-график внедрения ФООП. 
3. Рабочей группе: 
− выполнить мероприятия согласно плану-графику, утвержденному пунктом 2 

настоящего приказа; 
− привлекать при необходимости иных работников для выполнения мероприятий 

плана-графика, утвержденного пунктом 2 настоящего приказа; 
− проводить совещания, консультации и другие действия для выполнения 

мероприятий плана-графика, утвержденного пунктом 2 настоящего приказа. 
4. Контролировать выполнение мероприятий по внедрению ФОП НОО,ООО,СОО в 

сроки, установленные планом-графиком. Ответственный- заместитель директора 
по УВР Кузьменкова О.Ф. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
Директор                                         Харина О.Е. 

 


		2023-09-04T22:33:19+1100
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ Л.В. СМИРНЫХ С.ЛЕОНИДОВО




